LGA Bautechnik GmbH
Kompetenzzentrum Metall
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Durch die RAP Deutsches Akkreditierungssystem Pritfassen Gmbi
akkrediiertas Priflaboratorium DAP-PL-1524.13

Zertifiziert nach DIN BN B0 8001114004

PRUFBERICHT Nummer: BBBW2 0600191-01 Datum: 03.08.2006
Auftragoeber:
Auftrag vom: 08.06.20086

Aufirags Nr.; 24569

inhait des Auftrages: Prifungen an Sonnensagel /’ éOO i A
Priffgegenstand: Sonnensegel mit Befestigungsmasten

Probenahme: durch Auftraggeber

Probeneingang: 18.06.2006

Pritfungsdatum: 04.07 2008

Der Prifbericht umfasst 4 Texiseiten,
Die Prifergebnisse beziehen sich ausschiiefilich auf das im Prifbericht genannta Probenmatarial.
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1 Auftrag und Versuchsdurchiithrung

An den uns vorliegenden Sonnensegel plus Zubehdr wurden gemal unseres Angebotes vom 14.08.2008

die Prisfungen 1.1.1 bis 1.1.3 u. 2.4 durchgefihrtl.

Die Festigkeitsprifungen erfoigten in einer Universalprimaschine der Klasse 1 nach DIN EN 7500-1.

24 Pritfung des Grundwerkstoff Polyester in 2 Richtungen {Pkt. 1.1.1 im Angebot}

Es wurden dazy Stofistreifen in Faserrichiung und guer zur Faserrichlung aus dem Sonnensegel
antnemmen urd gepriift

Priftermperatur. 24°C

Versuch | Probe : freie Belastung - max Last bei
N. Nr. Strelfenbreite | ¢\ o cannitinge richtung ? Bruch
{N)
1 1 i Faserrichtung b22
2 2 in Fasarrichtung 498
3 3 int Faserrichtung 454
4 4 in Faserrichiung 488
8 3 £, ity an. ZEGm in Faserrichtung 502
& 5 quer zu an-
Faserrichtung i
4 7 quer zu 50t
! Faserrichiung 2
8 8 quer zu 704
Faserrichtung 9
g 8 quer zu A0(
Faserrichtung 600
10 10 il 734
Faserrichiung il
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Priffung der Befestigungstse und Randeinfassung (Pkt. 1.1.2 im Angebol)

Dazu wurde ain Segelteil mit Randeinfassung in der Zugprifmaschine verspannt und die Ose mit
geeigneten Vorrichtungsteilen belastet.

Friftemperatur: 24°C

Versuch Probe/Nr. max. Last Bemerkung / Bruchstelle
Ny, {N}
11 11 3930 Gsenbruch
12 12 4594 Gsenbruch
13 13 4021 Osenbruch

Zugversuche an Proben aus Mastenstahirohr (Pki. 1.1.3 im Angebot)

Zugversuch - DIN EN 10002 an Flachprobe 2 x 12,5 » 80 nach DIN 50125 langs zur

Hersteliungsrichiung.

Pruftemperatur: 23°C

Probe Dehngrenze Zugfestigkeit | Bruchdehnung
g@ﬂg R A
Ne, N/imm’* Nimm?* o
14 372 438 28,8
15 348 434 352
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Die Priffungsergebnisse beziehen sich auf die Proben im singalieferten Zustand.
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24 Priifung der Gebrauchstauglichkeit (Pki. 1.4 im Angebot)

Es erfolgle eine Prifung der Gebrauchsanleitung suf Verst@ndlichkeit und Vollsi@indigkeit

Des Weiteren wurde ¢in Sonnensegel komplatt avtgebaut und die Montierbarkeit einschiiefilich der
Segelversteilung und die Anforderungen der GPSG untersucht,

An Hand der Gebrauchsanieitung wurde Uberprifl ob alle Enzelieile vorhanden sind

Die Pritfung ergab keine Beanstandungen.

25  Priffung auf Lichtechtheit

Die Prisfung auf Lichtechtheit erfolgle in Anlehnung an DIN EN B0 4882.2.

Dabei wurden die Anforderungen erfilis
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